

بسم الله الرحمن الرحيم

سرمایه‌داری، تروریزم و کشتار جمعی را ترویج می‌کند

(ترجمه)



حملات تروریستی در خاک پاکستان فقط بعد از ورود امریکا در این منطقه پدید آمده است. آگاهان سیاسی همیشه آن را منحیث حملات نادرستی که حاکمان منفور ما از آن برای توجیه استفاده از قدرت برای کشتن کسانی که در مقابل اشغال امریکا در افغانستان می‌جنگند، استفاده می‌کنند؛ اما سخنگویان دولت در رسانه‌های پاکستان برای خدمت به پروژه امریکا، در تلاش ایجاد روایت دیگر هستند. با این حال، چنین تبلیغات دولتی نمی‌تواند آگاهان سیاسی را که طرح‌ها و دسیسه‌های قدرت‌های استعماری و غلامان آن‌ها را دیده‌اند، فریب بدهند.

چیزی را که به اطمینان می‌توان گفت، اینست: ما مردم را در خیابان‌های خود نداریم که پلان کشتار جمعی آن‌ها را مانند واقعه‌ای که در اول اکتوبر ۲۰۱۷م در لاس ویگاس امریکا شاهد بودیم، داشته باشد. استیفان پدوک میلیونر اسبق و حسابدار متقاعد ۵۹ تن را کشت و ۴۸۹ تن دیگر را مجروح ساخت. متأسفانه این برای جهان که با چنین اعمال خشونت آمیز در امریکا آشنا می‌باشد، قابل تعجب نیست. زمانی که به آمارها نظر بیندازیم، تقریباً این حوادث معمول می‌باشد. در ماه اگست ۲۰۱۵م واشنگتن پست گزارش داد که ایالات متحده به طور متوسط روزانه یک تیراندازی جمعی را شاهد می‌باشد و تنها در ماه دسمبر ۲۰۱۵م، ۳۵۵ تیراندازی جمعی در ایالات متحده صورت گرفته است.

پس از هر حادثه، دولت امریکا تلاش می‌کند تا خود شخص را مقصر بداند، با کسانی که او را می‌شناختند مصاحبه می‌کند، تاریخ و یا زنده‌گی شخصی خود فرد را مورد تحقیق قرار می‌دهد و انگشتان انتقاد را طرف افراد بلند می‌کند؛ در حالی که حتی موارد و علل اساسی جنایات را می‌پوشاند. ما درباره سلامت روانی قاتل می‌شنویم و این که چگونه بیماری خود را از افرادی که در اطراف او بودند، مخفی کرد یا این که چگونه او از آزمایش‌های روانی جلوگیری کرد. رئیس جمهور ترامپ در حال صحبت در باره قاتل با خبرنگاران در واشنگتن توجه را از مشکل فردگرایی جامعه فاسد امریکا بدور ساخت؛ او گفت: «او یک مرد مریض بود، مرد دیوانه با مشکلات بسیار...، ما با یک فرد بسیار و بسیار بیمار مواجه هستیم.»

ترامپ اشتباه می‌کند، ما نه تنها با یک فرد بیمار؛ بلکه با یک جامعه بیمار مواجه هستیم که مبتنی بر یک ایدیولوژی بیمار با ارزش‌های بیمار در حرکت است. قاتلان جمعی شخصیت‌های هستند که مستقیماً توسط ایدیولوژی پست سرمایه‌داری به وجود آمده‌اند. سرمایه‌داری فردگرایی را ترویج می‌دهد و مسئولیت جمعی را تضعیف می‌کند و این پیام را می‌فرستد که شما فقط خودتان هستید و شما یک فرد، در رقابت با دیگران به دنبال آزادی‌ها هستید. این دیدگاه خودخواهانه همه را در حالت قرار می‌دهد که هزینه و فایده مادی روابط اجتماعی شان و یا جنبه‌های دیگر زنده‌گی شان را بسنجند.

منافع مادی، جای همه ارزش‌های دیگر را می‌گیرد، چه این ارزش‌ها انسانی یا اخلاقی و یا هم معنوی باشد. سیکولریزم؛ یعنی جدایی دین از زنده‌گی، منجر به جامعه‌ای شده است که برای حساب دادن و استادن در مقابل الله سبحانه و تعالی ارزش کم قابل‌اند. آزادی ملکیت به برجسته‌ترین آزادی‌ها تبدیل شده است و این چیزی را جزء جامعه خودخواه و استثمارگر به وجود نیاورده است. زنده‌گی به رقابت برای غضب حقوق دیگران تبدیل شده است و اکثریت بازنده هستند؛ طوری که در شعار وال استریت منعکس یافته است که "ما ۹۹ درصد هستیم".

آزادی نه تنها منجر به عدم کنترولی که در کشتار جمعی دیده می‌شود، شده است؛ بلکه موجب سرخوردگی و خشم در این افراد شده، که سرمایه‌داری و آزادی علت اصلی آن می‌باشد. قوانین سخت‌گیرانه اسلحه، گرفتن امنیت هتل‌ها و پروفایل‌های روان‌شناختی، هرگز بیماری فراگیر قتل عام در سرتاسر دولت سرمایه‌داری جهان را تغییر نخواهند داد. فقط اسلام است که خلاصی از چنین غم و اندوه را فراهم می‌سازد و این بر امت است تا من حیث یک امت واحد تطبیق‌کننده اسلام ظهور کنند. اسلام به طور جدی مسئولیت جمعی و حس اجتماعی را به وجود می‌آورد و از تجاوز به فرد هشدار می‌دهد. رسول الله صلی علی علیه وسلم می‌فرمایند:

«مَثَلُ الْقَائِمِ عَلَى حُدُودِ اللَّهِ وَالْوَاقِعِ فِيهَا كَمَثَلِ قَوْمٍ اسْتَهَمُوا عَلَى سَفِينَةٍ، فَصَارَ بَعْضُهُمْ أَعْلَاهَا وَبَعْضُهُمْ أَسْفَلُهَا، وَكَانَ الَّذِينَ فِي أَسْفَلِهَا إِذَا اسْتَقُوا مِنَ الْمَاءِ مَرُّوا عَلَى مَنْ فَوْقَهُمْ فَقَالُوا: لَوْ أَنَا خَرَقْنَا فِي نَصِينَا خَرَقًا وَلَمْ نَتَّوْذَ مِنْ فَوْقِنَا، فَإِنْ تَرَكَوْهُمْ وَمَا أَرَادُوا هَلِكُوا وَهَلَكُوا جَمِيعًا، وَإِنْ أَخَذُوا عَلَى أَيْدِيهِمْ نَجَوْا وَنَجَوْا جَمِيعًا»

(رواه بخاری)

ترجمه: مثال کسی که از حدود الله (سبحانه و تعالی) حفاظت می‌کند، مثل قصه قومی است که بالای کشتی دو طبقه‌یی بین هم قرعه‌کشی نمودند که بعضی از ایشان در طبقه بالا و بعضی دیگر در طبقه پایین قرار داشتند و آنانی که در قسمت پایین قرار داشتند، خواستند قسمتی از کشتی را پاره کرده تا آب بنوشند و برای اهل طبقه بالا بگویند که ما بخشی از حصه خود مان را سوراخ کرده و به شما کدام ضرری نمی‌رسانیم. پس در این حالت اگر آنانی که در طبقه بالا هستند این‌ها را از تصمیم شان باز ندارند، همه سرنشینان کشتی از بین می‌روند و اگر آن‌ها را از این عمل شان منع نمودند، این‌ها نجات یافته و نیز همه سرنشینان کشتی نجات می‌یابند.

اسلام به انسان الهام می‌بخشد تا خودش را محاسبه کند و خواهشات خود را به خاطر سعادت ابدی برای چیزی که نازل شده است، مطابقت دهد. از ابو یعلاء شداد بن اوس روایت شده است که رسول الله صلی علی علیه وسلم فرموده‌اند:

«الْكَيْسُ مَنْ دَانَ نَفْسَهُ وَعَمِلَ لِمَا بَعْدَ الْمَوْتِ وَالْعَاجِزُ مَنْ اتَّبَعَ نَفْسَهُ هَوَاهَا ثُمَّ تَمَنَّى عَلَى اللَّهِ»

(رواه ترمزی)

ترجمه: هوشیار کسی است که خود را در کنترل خویش داشته و برای آخرت خویش تلاش می‌نماید، و ضعیف کسی است که از آرزوهای خویش پیروی نموده و از الله (سبحانه و تعالی) آرزوهای بیهوده می‌نماید.

اسلام ثابت می‌کند که به دست آوردن مادیات معیار برای برنده شدن و از دست دادن در این زنده‌گی نیست؛ بلکه اعتقاد به اسلام و انجام اعمال صالح راه برای رسیدن به موفقیت است، طوری که الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَهُمْ جَنَّاتٌ تَجْرِي مِنْ تَحْتِهَا الْأَنْهَارُ ۚ ذَلِكَ الْفَوْزُ الْكَبِيرُ﴾

[بروج: ۱۱]

ترجمه: مسلماً کسانی که ایمان می‌آورند و کارهای شایسته می‌کنند، بدون شک باغ‌های بهشت از آن ایشان است، که از

زیر(کاخ‌ها و درختان) آن رودبارها روان است، و دستگیری و کامیابی بزرگ این است.

و هشدار می‌دهد که تلاش برای بدست آوردن رضایت الله سبحانه و تعالی، تلاش مستمر است که هرگز نباید درباره آن غفلت شود. رسول الله صلی علی علیه و سلم فرموده‌اند:

«إِنَّ الْعَبْدَ لَيَعْمَلُ عَمَلًا أَهْلِ النَّارِ، وَإِنَّهُ مِنْ أَهْلِ الْجَنَّةِ، وَيَعْمَلُ عَمَلًا أَهْلِ الْجَنَّةِ، وَإِنَّهُ مِنْ أَهْلِ النَّارِ، وَإِنَّمَا الْأَعْمَالُ بِالْخَوَاتِيمِ»

(رواه بخاری)

ترجمه: یک فرد امکان دارد اعمال اهل دوزخ را انجام می‌دهد؛ در حالی که او در واقع از اهل بهشت است، و یا او اعمال اهل

جنت را انجام می‌دهد؛ در حالی که در واقع از اهل دوزخ می‌باشد، حقیقتاً (پاداش) اعمال توسط آخرین اقدامات (اعمال)

مشخص می‌شود.

اسلام در کنار نظام جامع، ارزش‌ها و باورهای دارای نظام‌های جامع زنده‌گی است که "مانع استثمار توده‌ها توسط فرد" می‌شود. الله سبحانه و تعالی فرموده است:

﴿كَيْ لَا يَكُونَ دُولَةً بَيْنَ الْأَغْنِيَاءِ مِنْكُمْ﴾

[حشر: ۷]

ترجمه: این بدان خاطر است که اموال تنها در میان اشخاص ثروتمند شما دست بدست نگردد(و نیازمندان از آن محروم نشوند).

امریکا مانند جسدی که زنده‌گی ترکاش کرده است، پوسیده شده و فاسد می‌گردد، و بوی گند آن به سراسر دنیا سرایت کرده است. زمان آن است که آن را دفن کنیم و تنها امتی که توانایی این تدفین را دارد، امت رسول الله صلی علیه و سلم است که استوار بر دین حقانیت می‌باشد. الله سبحانه و تعالی فرموده است:

﴿كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّةٍ أُخْرِجَتْ لِلنَّاسِ تَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَنَهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَتُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ وَلَوْ آمَنَ أَهْلُ الْكِتَابِ لَكَانَ خَيْرًا لَهُمْ مِّنْهُمْ الْمُؤْمِنُونَ وَأَكْثَرُهُمُ الْفَاسِقُونَ﴾

[آل عمران: ۱۱۰]

ترجمه: شما (ای پیروان محمد صلی الله علیه وسلم) بهترین امتی هستید که به سود انسان‌ها آفریده شده‌اید (مادامی که) امر به معروف و نهی از منکر می‌نمائید و به الله (سبحانه و تعالی) ایمان دارید، و اگر اهل کتاب (مثل شما به چنین برنامه و آئین درخشانی) ایمان بیاورند، برای ایشان بهتر است (از باور و آئینی که برآند؛ ولی تنها عده کمی) از آنان با ایمانند و بیشتر ایشان فاسق (و خارج از حدود ایمان و وظائف آن) هستند.

نویسنده: سعد جگرنوی

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

۲۰ محرم ۱۴۳۹ ه.ق

۱۰ اکتوبر ۲۰۱۷ م